
 

Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022 

Ερώτηση 

Προς τον Υπουργό Υγείας 

Θέμα: «Στον «πάγο» η απόφαση της 7ης Υ.Π.Ε. για πρόσληψη 18 επικουρικών στο 
Γενικό Νοσοκομείο Αγίου Νικολάου» 

 Έχει περάσει ήδη ένας μήνας από την απόφαση της 7ης Υ.Π.Ε.,   (5/05/2022) για 
την   πρόσληψη 18 επικουρικών εργαζομένων  στο Γενικό Νοσοκομείο Αγίου 
Νικολάου με σκοπό την κάλυψη  επειγουσών  αναγκών ιδιαίτερα 
σε  Νοσηλευτικό  προσωπικό.  Ωστόσο  οι προσλήψεις  έχουν σταματήσει λόγω 
"τεχνικού λάθους όπως ανακοινώθηκε από την 7η Υ.Π.Ε. παρά την υποστελέχωση και 
τις αυξημένες ανάγκες  που αντιμετωπίζει το Γ.Ν. Αγίου 
Νικολάου.  Η   απόφαση  πρόσληψης από τη Υ.Π.Ε. για τους 18 επικουρικούς, (εκ των 
οποίων 10 νοσηλεύτριες), 4 άτομα βοηθητικό προσωπικό, 2 άτομα καθαριότητας και 
2 μαίες (σ.σ. οι 4 εργάζονταν ήδη στο Γ.Ν.Α.Ν. με τρίμηνες συμβάσεις 
αντικατάστασης) βγήκε στις 5 Μάϊου.  Ωστόσο με την έναρξη των προσλήψεων 
δόθηκε εντολή από την  7η .Υ.Π.Ε. να σταματήσουν  (σ.σ. σε μία νοσηλεύτρια έγινε 
πρόσληψη ),  εξαιτίας "τεχνικού προβλήματος" που παρουσιάστηκε με την 
διαβεβαίωση ότι το πρόβλημα θα λυθεί σύντομα .. 

Επειδή ορισμένοι από τους παραπάνω επικουρικούς είχαν αναγκαστεί να 
παραιτηθούν από τις εργασίες τους προκειμένου να υποβάλουν αίτηση, 

Επειδή, ιδιαίτερα την τουριστική  καλοκαιρινή περίοδο, οι ανάγκες του νοσοκομείου 
πολλαπλασιάζονται καθώς και οι ανάγκες για ιατρικές υπηρεσίες αυξάνονται 
κατακόρυφα 

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός 
 

1. Πού οφείλεται η πολυήμερη καθυστέρηση και το «πάγωμα» της απόφασης 
της &ης Υ.Π.Ε. για την πρόσληψη των ανωτέρων επικουρικών; 

 
2. Σε ποιες συγκεκριμένες ενέργειες πρόκειται να προβεί ώστε οι 18 

επικουρικοί να αναλάβουν το συντομότερο τα καθήκοντα τους; 
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

5676

Ημερομ. Κατάθεσης:

7/6/2022



3. Παραμένουν οι  υποψήφιοι στον πίνακα κατάταξης και αν ναι είναι εντός 
των χρονικών ορίων; 

 
 
 

Ο ερωτών βουλευτής 
 

Θραψανιώτης Μανόλης 
 

 
Βαρδάκης Σωκράτης 
Ηγουμενίδης Νίκος 
Μαμουλάκης Χάρης 

Ξανθός Ανδρέας 
Πολάκης Παύλος 

 
 
 




